
 
 
 

Motion till Nacka kommunfullmäktige 2016-03-14 
Åsa Marnell, Per Chrisander 
Miljöpartiet de gröna 

Erbjud fastighetsnära insamling (FNI) av avfall också i Nacka 

”Avfallet ska minska och återvinningen öka. Det ska vara lönsamt att återvinna och 
enkelt för hushållen att källsortera avfall. Det ska ske genom att samla ansvaret för 
insamlingen hos kommunerna. Avfallshierarkin ska föras in i miljöbalken.” Så står 
det i regeringens budgetproposition för 20151 och en utredning som ska föreslå hur 
en förändring av insamlingsansvaret kan göras pågår i skrivande stund. 

Nacka är en kommun med många enfamiljsbostäder, dvs. villor, radhus och parhus. 
Det är dessa, tillsammans med en del flerfamiljsbostäder, som i dagsläget är hänvi-
sade till de återvinningsstationer som finns runtom i kommunen för att återvinna 
bl.a. papper, kartong, plast, metall och glas. Vissa saker är – även sett till vikten – 
lättare att återvinna än andra, men de flesta är beroende av bil för att kunna åter-
vinna. Återvinningsstationerna är dessutom ökända för att ofta vara skräpiga. 

Det borde vara enkelt för hushållen att källsortera och lämna ifrån sig sitt förpack-
ningsavfall och returpapper. Att göra det enklare att återvinna skulle öka återvin-
ningen. Idag är det osorterade ”brännbara” avfallet en alldeles för storåtervinnings-
fraktion. Det mesta avfallet går att återvinna högre upp i avfallshierarkin. Att förenkla 
återvinningen skulle leda till en betydligt högre grad av materialåtervinning. 

I olika kommuner har olika system testas.2 Precis som med matavfallet skulle delta-
gande kunna vara frivilligt men med en kraftig rabatt på avfallstaxan. Nacka borde 
vara i framkant vad gäller återvinningen, oavsett om kommunerna har ansvaret för 
insamlingen eller inte, och underlätta för medborgarna att bidra till ökad återvinning. 

Miljöpartiet föreslår mot bakgrund av ovan att: 

 FNI med flerfackskärl erbjuds alla småhusägare genom frivillig anslutning 

 Avfallstaxan differentieras så att den blir betydligt lägre för anslutna hushåll 

 Detta erbjuds oavsett vad regeringens utredning om avfallsansvaret kommer 
fram till och föreslår 

---------------------- 
Åsa Marnell och Per Chrisander 
MP Nacka 

                                                 
1 Regeringens proposition 2014/15:1 
2 Två olika system för Fastighetsnära insamling (FNI) har genomförts i flera kommuner. Ett tiotal 
kommuner (bl.a. Göteborg, Lund och Södertälje) har genomfört och utvärderat en modell med fler-
fackskärl. Fastighetsägarna erbjuds två 370-literskärl uppdelade i fack för åtta avfallsslag plus en box 
för lampor och batterier. Matavfall, färgat glas, returpapper och restavfall töms varannan vecka. Ofär-
gat glas och plast- pappers- och metallförpackningar töms var fjärde vecka. Eskilstuna har genomfört 
FNI med optisk sortering (färgade plastpåsar). Insamlingsresultaten för flerfackskärl är överlägset 
bättre på flera sätt jämfört med optisk sortering och andra insamlingsvarianter. 


